
ab 01.01.2024  bis 31.12.2023 ab 01.01.2024 bis 31.12.2023
Niederschlagswassergebühr                                                      (EUR/m² voll 
versiegelte und angeschlossene Fläche im Jahr)

0,62 € 0,46 € 1,01 € 1,21 €

Verbrauchsgebühr Schmutzwasser zentral                              (EUR/m³) 1,95 € 1,79 € 2,92 € 3,36 €

Grundgebühr Schmutzwasser zentral                      (EUR/Wohneinheit im 
Monat) 14,24 € 9,24 € 12,10 € 8,75 €

Verbrauchsgebühr Schmutzwasser dezentral                               (EUR/m³) 1,86 € 1,57 € 1,94 € 1,53 €

Grundgebühr Schmutzwasser dezentral                                          
(EUR/Wohneinheit im Monat) 8,40 € 7,33 € 7,00 € 4,07 €

Entsorgung abflusslose Grube                                                     (EUR/m³ 
entnommener Menge) 30,10 € 16,62 € 30,10 € 16,62 €

Entsorgung Kleinkläranlage                                                           (EUR/m³ 
entnommener Menge) 53,76 € 45,06 € 53,76 € 45,06 €

zusätzliche Schlauchlängen, soweit länger als 20 Meter, je Meter 1,19 € 1,19 € 1,19 € 1,19 €
Reinigungsvorgang  41,65 € 41,65 € 41,65 € 41,65 €
vergeblicher Entsorgungsversuch 23,80 € 23,80 € 23,80 € 23,80 €

DahlenAltverband

                                                                                       Gebührenübersicht


